
MKCRX00G01KR

C. j.: MK 65011/2020 OVV

Dodatek č. 6 ke smlouvě 3/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ:00023671
Zastoupený:
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní technické muzeum
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7 
IČ:00023299
Zastoupený:
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
IČ: 75075741
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

4. Příjemce: Národní památkový ústav
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

MKCRX00G01KR



  

  

  

  

      
  

  

      
  

  

              

  

  

             

Čl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 3/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Hardtmuth: od uhlu k 
tužkařskému impériu“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV003 (dále jen projekt).

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7. a bod 10.

Článek 3
Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

Původní znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 20 231 tis. Kč (slovy: 
dvacettisícdvěstětřicetjedna tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 20 127 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 20 127 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

2 830 3 178 3 102 3 849 7 272 20 231

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 830 3 178 3 102 3 797 7 220 20 127

- uznané náklady projektu hrazené 
z Jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora Národní 
technické mnzenm celkem

- z toho:

1 963 2 190 2 125 2 873 5 983 15 134

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 963 2 190 2 125 2 821 5 931 15 030



  

  

    

  

  

  

  

      
  

  

  

  

      

              

  

  

              

  

  

             

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 20 156 tis. Kč (slovy: 
dvacettisícdvěstětřicetjedna tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 20 052 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 20 052 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

2 830 3 178 3 027 3 849 7 272 20 156

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 830 3 178 3 027 3 797 7 220 20 052

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora Národní 
technické muzeum celkem

- z toho:

1 963 2 190 2 050 2 873 5 983 15 059

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 963 2 190 2 050 2 821 5 931 14 955

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
Z důvodu nevyčerpání finančních prostředků vedených v rámci účtu dlouhodobých 

záloh, které k 1. 1. 2020 činily kumulativně za roky 2018 a 2019 74 581,26 Kč, do 
poskytovatelem stanoveného prodlouženého termínu 30. 9. 2020, čímž došlo ze strany



  

      

  

  

  

  

  

              

  
    

  

  

  

              

  

 

příjemce-koordinátora Národního technického muzea (dále jen příjemce-koordinátora) 
k porušení podmínky přednostního čerpání prostředků převedených na účet dlouhodobých 
záloh, jsou sníženy uznané náklady příjemce-koordinátora v roce 2020 o 75 tis. Kč (z 2 125 
tis. Kč na 2 050 tis. Kč), a tedy i celkové uznané náklady příjemce-koordinátora (z 15 134 tis. 
Kč na 15 059 tis. Kč), resp. uznané náklady příjemce-koordinátora hrazené z účelových 
výdajů MK (z 15 030 tis. Kč na 14 955 tis. Kč), a tím i sníženy uznané náklady projektu 
v roce 2020 (z 3 102 tis. Kč na 3 027 tis. Kč), a tím i celkové uznané náklady projektu (z 
20 231 tis. Kč na 20 156 tis. Kč), resp. uznané náklady projektu hrazené z účelových 
výdajů MK (z 20 127 tis. Kč na 20 052 tis. Kč).

Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel na základě Oznámení o schválení 
v^TÚčtování 2019 č.j. MK 9397/2020 OVV snížil celkovou výši poskytnuté účelové podpory 
pro rok 2020 o 75 tis. Kč s podmínkou, že tato částka bude příjemci-koordinátorovi 
poukázána na základě v termínu odevzdané účetní sestavy potvrzující plné čerpání částky 
74 581,26 Kč, není povinností příjemce-koordinátora tyto prostředky vracet na účet 
poskytovatele. Dochází pouze k úpravě textace Smlouvy č. 3/2018/OVV o poskytnutí účelové 
podpory a jejích příloh.

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, 
B.II. Financování projektu.

B.II. Financování projektu

Původní znění:
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových výdajů uznané náklady náklady z účelových výdajů

(FR1)
celkem MK celkem MK

(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)
(tis. Kč) (tis. Kč)

2018 2 830 2 830 2 830 2 830

2019 3 178 3 178 3 178 3 178

2020 3 102 3 102 3 102 3 102

2021 3 849 3 849 3 849 3 797

2022 7 272 7 272 7 272 7 220

Celkem 20 231 20 231 20 231 20 127

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok) Jiné veřejné zdroje 
celkem

(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 52 náklady hrazeny 

NTM
0



2022 52 náklady hrazeny 
NTM

0

Celkem 104 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových výdajů uznané náklady náklady z účelových výdajů

(FR1)
celkem MK celkem MK

(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)
(tis. Kč) (tis. Kč)

2018 2 830 2 830 2 830 2 830

2019 3 178 3 178 3 178 3 178

2020 3 027 3 027 3 027 3 027

2021 3 849 3 849 3 849 3 797

2022 7 272 7 272 7 272 7 220

Celkem 20 156 20 156 20 156 20 052

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok) Jiné veřejné zdroje 
celkem

(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 52 náklady hrazeny 

NTM
0

2022 52 náklady hrazeny 
NTM

0

Celkem 104 0

Zdůvodnění:

Z důvodu nevyčerpání finančních prostředků vedených v rámci účtu dlouhodobých 
záloh, které k 1. 1. 2020 činily kumulativně za roky 2018 a 2019 74 581,26 Kč, do 
poskytovatelem stanoveného prodlouženého termínu 30. 9. 2020, čímž došlo ze strany 
příjemce-koordinátora Národního technického muzea (dále jen příjemce-koordinátora) 
k porušení podmínky přednostního čerpání prostředků převedených na účet dlouhodobých 
záloh, jsou sníženy uznané náklady příjemce-koordinátora v roce 2020 o 75 tis. Kč (z 2 125 
tis. Kč na 2 050 tis. Kč), a tedy i celkové uznané náklady příjemce-koordinátora (z 15 134 tis. 
Kč na 15 059 tis. Kč), resp. uznané náklady příjemce-koordinátora hrazené z účelových 
výdajů MK (z 15 030 tis. Kč na 14 955 tis. Kč), a tím i sníženy uznané náklady projektu 
v roce 2020 (z 3 102 tis. Kč na 3 027 tis. Kč), a tím i celkové uznané náklady projektu (z 
20 231 tis. Kč na 20 156 tis. Kč), resp. uznané náklady projektu hrazené z účelových 
výdajů MK (z 20 127 tis. Kč na 20 052 tis. Kč).



Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel na základě Oznámení o schválení vyúčtování 2019 
č.j. MK 9397/2020 OVV snížil celkovou výši poskytnuté účelové podpory pro rok 2020 o 75 
tis. Kč s podmínkou, že tato částka bude příjemci-koordinátorovi poukázána na základě 
v termínu odevzdané účetní sestavy potvrzující plné čerpání částky 74 581,26 Kč, není 
povinností příjemce-koordinátora tyto prostředky vracet na účet poskytovatele. Dochází 
pouze k úpravě textace Smlouvy č. 3/2018/OVV o poskytnutí účelové podpory a jejích příloh.

Cl. IV.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, C 

- Další provozní náklady nebo výdaje

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady - příjemce-koordinátor - 
Národní technické muzeum, pro rok řešení projektu 2020.

Zdůvodnění:

Z důvodu nevyčerpání finančních prostředků vedených v rámci účtu dlouhodobých 
záloh, které k 1. 1. 2020 činily kumulativně za roky 2018 a 2019 74 581,26 Kč, do 
poskytovatelem stanoveného prodlouženého termínu 30. 9. 2020, čímž došlo ze strany 
příjemce-koordinátora k porušení podmínky přednostního čerpání prostředků převedených na 
účet dlouhodobých záloh, jsou sníženy uznané náklady příjemce-koordinátora v roce 2020 
v položce C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady o 75 tis. Kč (ze 109 tis. Kč na 
34 tis. Kč, resp. ze 20 tis. Kč na 14 tis. Kč tuzemské cestovné a z 89 tis. Kč na 20 tis. Kč 
zahraniční cestovné).

Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel na základě Oznámení o schválení 
vyúčtování 2019 č.j. MK 9397/2020 OVV snížil celkovou výši poskytnuté účelové podpory 
pro rok 2020 o 75 tis. Kč s podmínkou, že tato částka bude příjemci-koordinátorovi 
poukázána na základě v termínu odevzdané účetní sestavy potvrzující plné čerpání částky 
74 581,26 Kč, není povinností příjemce-koordinátora tyto prostředky vracet na účet 
poskytovatele. Dochází pouze k úpravě textace Smlouvy č. 3/2018/OVV o poskytnutí účelové 
podpory a jejích příloh.

Cl. V.

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VII.
Tento dodatek ke smlouvě se uzavírá na základě žádosti příjemce č. j. NTM- 

VT/8303/2020. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako



  

   

 

informačního systému veřejné správy zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne 2020

poskytovatel

-10-

V Praze dne 0 3 -12 - 2920 2 0 20

V Praze dne //. 2020

V Praze dne

•NA«0DNÍ2EMĚDĚLSKÉ muzeum
wr. státní pflspévlcová organizace Ministerstva remédělstvl pnjemce Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ: 75075741, DIČ; CZ75075741 
Tel; 220 308 200 -6-

ový ústav
elství 
,118 01 Piaha 1 
33


	Dodatek č. 6 ke smlouvě 3/2018/OVV

	Smluvní strany:

	3.	Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

	Čl. I.

	Čl. II.

	Článek 3

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	B.II. Financování projektu

	se ruší a nahrazuje textem:

	Zdůvodnění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Zdůvodnění:

	Cl. V.

	Čl. VI.

	Čl. VII.



